

Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



	Cent	Dal.	Ört
En Tunna Bland-Korn = = = =	7	=	16
En Tunna Malt med 6 kappar = =	9	=	24
En Tunna Hafre med 4 kappar = =	6	=	12
En Tunna Rågmjöl = = = =	12	=	16
En Tunna Kornmjöl = = = =	9	=	4
Et Lippund Smör = = = =	8	=	16
Et Lippund Flåsk = = = =	4	=	
Et Lippund Fälg = = = =	9	=	3
En Famn Bed = = = =	10	=	2
Et Lippund Hö = = = =	=	=	9
Et Lippund Långhalm = = = =	=	=	5
En Timmerstäck = = = =	=	=	28

Kundgörelser.

Angifwes til salu 1) Strömbåten Raphael, med tillbehör, utom dräggen, och nödiga Gille-Privilegier. 2) En hel ny roddarebåt, som ligger på kajen, och står at beses, tät in wid Lejone-bryggan. Både försåhas genom utrop den 14 dennes.

Hos Herrar Robert och John Hall är nyli- gen til salu inkommet utomordenteligen gode An- gelskt smör uti sjerdingar, äfwen tals, ost, och salsläder, item kött och flåsk.

De som behaga, til sin egen förmån, rikta Kundgörelserna, måste antingen inlemna sina uti god tid, eller ursägta mig, om jag, inom så trånge gränser, ej kan rymma alla nyttiga saker

**

**

Göteborgska Magasinet.

Lördagen, den 16 Januarii 1762

Kärlig til Fäderneslandet.

Vincet amor Patriæ - - - Virg.

Det lärer utan widlyftighet medgifwas, at på en sådan kärlek beror et Rikes wäl. Hwad föräldrar göra för barn, hwad en broder eller wän för sin närmaste, det gör en medborgare för fäderneslandet, om han älskar det samma.

De gamle hade denne kärleken til ögnmärke, och uträttade därmed himmelstegen. I sijn regeringar har denna dygd ofta gjort underverk. Huru kommer det til, at hon undertiden utloknar? Jo, det är med kärleken til fosterlandet, som med alt annat: det man litet agtar, bewarar man ej heller. Nästa frågan blir: huru skal en så gagnelig låga åter upståndas?

Början måtte wäl göras på de späda barnen, om dygden skal i framtiden blifwa almån: fölga- agteligen kommer en god upfostran, at räcka hjälpsama händer. Men om barnen skola älska fäderneslandet, så böra föräldrarne göra det

det samma. Ty det är icke nog med undervisning: här fodras efterdöme, för at inplanta böghelsen, och stadga den samma genom en hellsam wana.

Huru många fördomar ligga icke föräldrarnes i wägen? Lystraden efter fåfånga, pragt och öfwerflöd, jämte en fördärflig spelsjuka, hafwa ju redan intaget öf. Hwad rum kan då kärleken til fäderneslandet winna i wåra hjerter? Kunna wål ädelmodiga tankesätt bysas i så wackliga sinnen? Jag fruktar, at den som spelar bort halftwa natten, wakar illa för et Riks wål om dagen; helst om han rullar i sin wagn, och söker nya titlar, ny wällust, och nya galenskap.

Det är icke des mindre ganska lätt och naturligt, at älska fäderneslandet; så wida det innesluter i sig wår fri och rättighet, wår egendom och öf hellswe. Hwar mans enskilda fördel är ju så förknippad med det almånnas, at den som önskar det sednares wål, och något därtill bidrager, inlägger därmed föga större förtjenst, än en sjöfarare, som gör sin skyldighet på et skepp, hwaruti allt, hwad fårt är, blifwet kastat.

Hånda kan likwål, at en medborgare grundar sina affigter på egennytta, det är, älskar sig sjelf, och ingen annan. En sådan wil dragga alla möjliga fördelar af samhället, men liksom undanbedja sig alla beswårigheter. Denna gör ju, som begripeligt är, sit alrabåsta til, at uplösa samfundsbandet; och utgången wisar,

at,

at, när många följt honom efter, har det almånnas ej länge bestånd. Är då någon förnuftigare grundlag til, än den, som med yttersta föragt utmärker et sådant affkrap. Om Riks-troppen är större och dyrare, än någon af des lemmar, så är ju det almånnas wålfård angelägnare, än någon ledamots. Är nu den strafwärdig, som illa skadar och förolämpar enskilda personer; huru mycket mer den, som undergräfwet almånnas säkerheten med en uppenbarlig egen nytta?

Däremot bör kärlek för fäderneslandet förnas med ewärdeligt äreminne; at ej förtiga den rika sågnad, som följer en dygdig själ i tiden. Hwad större glädje kan en dödelig åga, än at göra flera folkhopar lyckliga? En Cartesius, som bygde nya werldar, en Newton, som upptäckte naturens uråldrige lagar, kände aldrig biligare förnödselse, än en Patriot, som tjänat fäderneslandet.

När en wiktig sak är i twifwelsmål, så gifwer sjelfwa owissheten om utgången honom ej mindre nöge, än bryderi. Slutas saken wål, så njuter han en sålhet, jämfad efter den tjenst, han gjort almånheten. Afgöres åter saken, antingen genom herskande partiet, eller konstig anlågning, annorlunda; så är han likwål i sit samwete öfwertygad, at han sjelf efterkommet sin skyldighet: måtte icke denna försäkran förnöger sinnet, och stadfäster hjertat? Stads-saker må, som det säges, wara et lotteri; så

C 2

kan

Fan likväl ingen ärlig man förlora däruti. Det är sant, han kan blifwa förtalad, i ställe för att berömmas; men ärligheten skal till slutet segra, ja, namnet och stoftet förordas, så länge erkännsla fins i världen.

(Fortsättning en annan gång.)

Korta Lärda Nyheter.

London. Chrysal, eller en Guinees äfventyr, är titlen på en liten Roman, som nyligen utkommet. Här finner man många rörande saker, och historiska lönligheter, som angå wissa personer, genom hwilkas händer wår Guinee wandrat till America, till Holl- och Angeland, och flera orter. Författaren till denna Roman wisfar människa naturen på sin onda sida; och boken är en skön Smådeskrift, eller hwad jag skal kalla en Satire, öfwer närwarande tider, och et i alla stånd irritat misbruk. Man läser nu både i werfeliga och digtade exempel många bedröfweliga bewis därpå: skildnaden är, att målningarne äro uti Romanen upliffwade med några lustiga och nästan lögeliga drag.

Köpenhamn. Det är bekant, at en Flora Danica uplägges i skönsta format, på hög Kongl. kostnad, med särskilda Kopparstycken för hwart enda species, som fins i Norge, Dannemark, och flera där under lydande Länder. Herr Professor Oeder, som gör sig ödbdelig med arbetet, har utdelat en trykt efterrättelse, och tilbjuder äfwen Swenske älskare af Örtelåran et exemplar,

om

om de tåckas innan kort anmäla sig, som Subscribenter. Härifrån orten har jag den hedren, at afhjelpa saken. Mera framdeles.

Saga.

För Mogols Kong man fordom sade,
När landet stod i mycken skuld,
Et silfwerstrek sig upp at hade,
Som löfte gaf om tunnor guld.

Echach Nadir wiinner Drottens tycke,
Som detta goda rådet ger:
Han för sin trohet prisas mycke,
Dch dag från dag sig hedrad ser.

Wår Nadir plan till werket ställer,
Och pröfwar redan silfrets halt;
I förtid stora fogar fäller,
Och bygger hyttor öfweralt.

Man sedan in i berget trångde,
Och djupen noga genomgick,
Man utan ånda bröt och språngde,
Men endast hårda gråsten fick.

Projecter, planer och systemer
I lusten vista skapas till.
I angelägna Riks-Problemern
En Archimedes fodras wil.

B = .

E 3

Hwad

Swad nytt i Staden?

Korta Stads-nyheter.

Göteborgske Werel-coursen.

Onsdagen, den 13 Januarii.

London	- -	74 $\frac{1}{4}$	- -	Dal. R:mt.
Amsterdam	-	69	dubbeluso	M: R:mt.
Hamburg	-	74	- -	M: R:mt.

Här kommer och utgår ingen mängd af Skeppare, helst om vintertiden. Götha-ålf är ingen Fessel, och det lilla Amsterdam liknar blott i mignature det stora, där man dageligen ser hela 60 Skepp utgå eller inlöpa.

Entligt ankomne Markegångs-Favor ifrån Jönköping och Wexjö, så Råntetagarne för tunnan af Kronotjonden 11 Daler på det förre, och 10 Daler på det sednare stället. Här i Staden kostar rågen på loften 17 Daler, och maltet 14 Daler S:mt.

Helsingör. Den 31 December 1761 gick härigenom Skepparen Cornelius Janson ifrån St. Ubes til Stockholn med salt.

Små Ryrko-tidningar.

I Swenska Församlingen äro ifrån den 1 til den 14 dennes födde 5 Goffe- och 1 Glicko-barn:

barn: Wigde Öfwerfäraren Johan Wilhelm Preusner och Enkan Catharina Dimberg, Brandwaktsskarlen Anders Simonsson, och Pigan Botila Johansdotter: Dödde Carduans-makaren, Anders Ryberg af hetfig feber, och 1 Goffe-barn af hosta.

I Tyska Församlingen födt 1 barn: Handelsmannens och Föreståndarens, Herr Niclas Matsens Fru, Ingeborg Schale begrafwen.

Fabel til Clarissa.

Trajanus för sit nöge hade
Chamaleonten i en bur,
Et sålsamt och et artigt djur,
Om hwilket ryktet mycket sade.

Det allas undran på sig drog:
An war det rödt kring hela kroppen,
An himmelsblätt från tå til toppen,
An åter andra färgor tog.

Du Proteus i wåre dagar,
Som hit från ormagården kom,
Du wänder hela werlden om,
Som måste lyda dine lagar.

Du skapar nya lefnads-sätt,
Du tvingar oss, at tankar byta,
Du kläder ger, när inga tryta,
Du fryddar om en smaklig rätt.

Clarissa, himlens mästestycke,
Min lilla fabel genomlås:
Du ej behöfwer låna tycke
Af grantåt, krus, och mycket flås.

Det

Det tycke, som naturen målar
 Ut dit tåcka ögnepär,
 Långt mer, än dina pårtor, prälar,
 Dem mode och konsten drillat har.

Det pris, som Venus i sin snäcka,
 På hafvet, bland gudinnor får,
 Du äfwen har ibland de tåcka,
 Helt om du i saloppen går.

B = =

Kundgörelser.

En gård, öster i Haga belägen, bestående af
 2 rum och en liten kälhage, bjudes ut til salu.
 Närmare besked gifwer Stads-timmermannen
 Olof Nilson, boende på Sillegatan, hos Alexan-
 der Järndragare.

En heltåkt, och obeskrifveligen wacker, wagn
 är til salu, jämte sadlar och selar utaf allehand-
 da slag, samt en stor sängsäck, hos Sadelma-
 karen Fock.

Hos framledne Doctor Boethii Enka, kan
 mot hyra bekommas en sal och kammare, jämte
 rum för dräng och twänne hästar, samt en hö-
 wind; äfwenledes finnes på samma ställe godt
 hvetemjöl för billigaste pris til köps.

Et parti Ringelstt kött i hela, och släst i half-
 wa tunnor, som efter prof kan beses, kommer
 den 18 dennes, kl. 10 före middagen, på Nuc-
 tions-Kammaren at försäljas.

* * * *

Göteborgska Magasinet.

Lördagen, den 23 Januarii 1762.

Öfwer den 24 dennes.

Fredrich döb, och Swea gråter,
 Thronen tom och ledig står;
 Adolph Fredrich spiran får,
 Sorg och klagan wända åter:
 Dimman fvingras från vår Pol,
 Stjernan fagnar Swenske kretsar;
 Ewigt uppå Atlas spetsar
 Grundas Gustafs Konga-stol.

Dyre Prins, som himla-magten
 Skänkte öf för sexton år,
 Denne dagen af dig får
 All sin helgd och största pragten.
 Fortfar i dit sälla lopp;
 Gack med jättefeg at bära
 Krona och en Konglig ära,
 Sent när Adolph hemtas op!

Underdånigst af

Brunjeansson
 Lärda